
     

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482, CUI 5199045 

http://www.tarcea.ro e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com, contact@tarcea.ro 

 

 

 

P
ag

e1
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

COMUNA TARCEA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI    T A R C E A 

 

 

 

H O T Ă R Â R E   

Nr.38 din 28.05.2021 

 

privind aprobarea Planului de asigurare  cu resurse umane, materiale şi financiare 

pentru gestionarea situaţiilor de urgenţă în Comuna Tarcea în anul 2021 
 

 

 

       Consiliul Local al Comunei Tarcea, întrunit în şedinţa ordinară din data de 28 

mai 2021; 

 

Având în vedere: 

-Raportul de Specialitate al Compartimentului achiziții publice și Referatul de Aprobare al 

primarului;   

-Raportul de avizare ale comisiei de specialitate pentru activități economico-financiare, 

administrarea domeniului public și privat al  comunei, gospodărire comunală, servicii, 

agricultură și comerț; 

 

În  conformitate cu prevederile: 

-Hotărârii Guvernului nr.1040/2006 pentru aprobarea Planului naţional de asigurare cu 

resurse umane, materiale şi financiare pentru gestionarea situaţiilor de urgenţă; 

-Hotărârii Guvernului nr.1491/2004 pentru aprobarea Regulamentului cadru privind structura 

organizatorică, atribuţiunile funcţionale şi dotarea comitetelor şi centrelor operative pentru 

situaţii de urgenţă,  

-Ordonanței de Urgență a Guvernului nr.21/2004 privind Sistemul Naţional de Management 

al Situaţiilor de Urgenţă aprobată cu modificări şi completări prin Legea nr.15/2005 - art.22 

lit.d) și art.24 lit.d); 

-art.25 lit.b) din Legea privind protectia civilă nr. 481/2004 modificată și completată prin 

Legea nr.212/2006  și Legea 241/2007; 

-Hotărârii Guvernului nr. 557 din 03.08.2016 privind managementul tipurilor de risc; 
 

  În temeiul dispozițiilor cuprinse în art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. d), alin.(7), 

lit.h, ale art. 139, alin.(1) și ale art.196, alin.(1), lit. a) din Ordonanța de urgență a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare; 

 

 

 

http://www.tarcea.ro/
mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com
mailto:contact@tarcea.ro


     

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482, CUI 5199045 

http://www.tarcea.ro e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com, contact@tarcea.ro 

 

 

 

P
ag

e2
 

  Cu 11 voturi ”pentru”, 0 voturi ”împotrivă” şi 0 ”abțineri” din cei  11 

consilieri prezenţi; 

  

 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

 

 

    Art.1.- Se aprobă Planul de Asigurare cu resurse financiare, materiale și umane 

necesare pentru gestionarea Situațiilor de Urgență în anul 2021, în Comuna Tarcea conform 

prevederilor anexelor 1- 3 la prezenta hotărâre. 

 

 Art.2.-Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Primarul 

Comunei Tarcea. 

 

 Art.3.-Prezenta hotărâre se comunică: 

- Instituției Prefectului Județului Bihor; 

- Primarului Comunei Tarcea; 

- Comitetului Județean pentru Situații de Urgență; 

- Comitetul Local pentru Situații de Urgență; 

- Compartimentului Financiar-contabil; 

- La dosar. 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

Preşedinte de şedinţă,  Contrasemnează pentru legalitate: 

Camelia-Irina BODOGAI   Secretarul general al Comunei Tarcea,

      Elisabeta BĂICAN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tarcea.ro/
mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com
mailto:contact@tarcea.ro


     

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482, CUI 5199045 

http://www.tarcea.ro e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com, contact@tarcea.ro 

 

 

 

P
ag

e3
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BIHOR 

COMUNA TARCEA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI    T A R C E A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planul de asigurare  cu resurse umane, materiale şi financiare pentru 

gestionarea situaţiilor de urgenţă în Comuna Tarcea în anul 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tarcea.ro/
mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com
mailto:contact@tarcea.ro


     

Tarcea nr.238, cod poştal 417570, Tel: (0040)0259355807, Fax: (0040)0259430482, CUI 5199045 

http://www.tarcea.ro e-mail: primaria.tarcea@cjbihor.ro, primariatarcea@gmail.com, contact@tarcea.ro 

 

 

 

P
ag

e4
 

MINISTERUL ADMINISTRAŢIEI ŞI INTERNELOR Nesecret 

COMUNA TARCEA      Nr. _____din__________ 

Comitetul Local pentru Situaţii de Urgenţă  

 

   
     APROBAT 

în ședința Consiliului local din 28.05.2021 

       Președinte de ședință 

       Camelia-Irina BODODAI 

 

 

 

PLANUL  

DE ASIGURARE CU RESURSE UMANE, MATERIALE 

ŞI FINANCIARE PENTRU GESTIONAREA SITUAŢIILOR DE 

URGENŢĂ DIN  COMUNA TARCEA 

  PE ANUL 2021 

 

 

Anexe: 

   1. Asigurarea cu resurse financiare. 

   2. Asigurarea cu resurse materiale. 

   3. Asigurarea cu resurse umane. 

. 

 

ANALIZAT ŞI AVIZAT 

ÎN COMITETUL LOCAL PENTRU SITUAŢII 

DE URGENŢĂ 

 

PREŞEDINTE 

Primar 

Anton-Arpad VAJNA 

 

 

 

COLECTIV DE ELABORARE: 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

   

 

ŞEFUL STRUCTURII 

FINANCIAR CONTABILE 

              Eva SIPOS 

INSPECTOR DE 

PROTECŢIE CIVILĂ 

ŞEF SVSU 

Dan-Sebastian IUHAS 

ŞEFUL STRUCTURII 

LOGISTICE 

Marta CHIȘ 

ŞEFUL COMPARTIMENTULUI 

RESURSE UMANE 

Elisabeta BĂICAN 

 

SECRETAR GENERAL 

Elisabeta BAICAN  

 

VICEPRIMAR 

Attila Sandor KEREZSI  

http://www.tarcea.ro/
mailto:primaria.tarcea@cjbihor.ro
mailto:primariatarcea@gmail.com
mailto:contact@tarcea.ro

